
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Jueves 16 de abril de 2009 Sec. II.B.   Pág. 35281

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
6395 Resolución de 16 de marzo de 2009, de la Secretaría de Gobierno del Tribunal 

Superior de Justicia de Galicia, por la que se aprueban las listas definitivas de 
seleccionados para constituir las bolsas de trabajo de Secretarios Judiciales 
sustitutos, en las provincias de A Coruña, Lugo, Ourense y Pontevedra.

Vistas y resueltas las alegaciones formuladas a las listas provisionales de seleccionados, 
admitidos y excluidos a las bolsas de trabajo de Secretarios Judiciales sustitutos en las 
provincias de A Coruña, Lugo, Ourense y Pontevedra, convocadas por Resolución de 9 de 
septiembre de 2008 («BOE» del día 24 de septiembre de 2008), y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 136, punto 5, párrafo segundo, del Real Decreto 1608/2005, de 
30 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios 
Judiciales,

El Secretario de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Galicia ha resuelto:

Primero.–Aprobar las listas definitivas de aspirantes seleccionados, ordenados de 
mayor a menor puntuación obtenida (colocando al principio de la misma a los seleccionados 
pertenecientes al Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, dada la preferencia en el 
llamamiento que ostentan frente a los demás integrantes de las bolsas, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 137.2 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios 
Judiciales), así como los cupos de reserva, según el número de plazas fijadas en la 
convocatoria citada (teniendo en cuenta lo dispuesto en el punto 6 del artículo 136 del 
Reglamento mencionado), y publicarlas cono Anexos a esta Resolución.

Segundo.–En el supuesto que se produzcan vacantes en las listas de seleccionados, 
incluidos los cupos de reserva, se irán cubriendo con el resto de los integrantes de las 
respectivas bolsas provinciales por orden de puntuación.

Contra esta Resolución, los interesados podrán interponer Recurso de Alzada ante el 
Ministerio de Justicia, a fin de agotar la vía administrativa, en el plazo de un mes desde su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

A Coruña, 16 de marzo de 2009.–El Secretario de Gobierno del Tribunal Superior de 
Justicia de Galicia, Agustín Ignacio Pena López.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

95



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Jueves 16 de abril de 2009 Sec. II.B.   Pág. 35282

ANEXO  I 
 

SELECCIONADOS PROVINCIA A CORUÑA 
 

N.º 
ORDEN PUNTUACIÓN NOMBRE APELLIDOS DNI GESTOR DISCAP.

1 13,70 JOSÉ IGLESIAS IGLESIAS 34.425.414-Z G  
2 13,50 ÁNGEL MIGUEL MINGUILLÓN DÍEZ 33.854.751-Q G  
3 13,10 EMILIO ALCALÁ-ZAMORA CANEL 32.777.622-T G  
4 12,60 MARÍA ISABEL SANFIZ PENA 33.839.348-T G  
5 12,50 ROGELIA BLANCO GONZÁLEZ 34.904.722-Z G  
6 12,10 MANUEL LEMA COTELO 32.365.893-V G  
7 11,10 FRANCISCO FERREIRO VÁZQUEZ 32.749.305-P G  
8 11,00 EDUARDO JOSÉ CASTAÑO BARREIRO 32.752.466-Y G  
9 11,00 JOSÉ ANTONIO GALLEGO GARCÍA 34.951.580-K G  
10 10,80 MARÍA NOVO LÓPEZ 32.778.686-Y G  
11 10,75 JORGE GONZÁLEZ FIGUEIRAS 34.999.523-D G  
12 10,00 MARÍA NOVO ALBA 33.818.695-R G  
13 9,50 MARTA YANGUAS DEL VALLE 32.761.509-X G  
14 9,25 MARÍA MERCEDES SANTOS GARCÍA 30.581.480-J G  
15 9,10 JOSÉ ANTONIO AMADO GARCÍA 32.627.460-M G  
16 9,00 MARIA ELENA FERRIO RODRÍGUEZ 32.391.689-E G  
17 9,00 MARÍA DEL CARMEN HÉRCULES VÁZQUEZ 32.433.738-N G  
18 9,00 JUAN IGNACIO LOSADA BRAÑAS 32.796.306-P G  
19 8,40 MARÍA DEL PILAR GARCÍA RODRÍGUEZ 33.241.424-F G  
20 16,80 ROSANA CORRAL GARCÍA 32.775.188-G   
21 16,80 JUAN FRANCISCO RIOBÓ FERNÁNDEZ 32.639.312-N   
22 15,50 ÓSCAR MÉNDEZ FERNÁNDEZ 32.772.437-J   
23 15,00 MARÍA DEL CARMEN ISASI VARELA 32.646.026-X   
24 15,00 JOSÉ MANUEL SILVOSA TALLÓN 15.959.755-D   
25 13,70 ALBERTO BALLÓN LAGE 32.818.173-W   
26 13,50 MARÍA MERCEDES PENA MOREIRA 76.517.500-L   
27 13,00 ALFREDO BERINI COUCEIRO 32.618.087-Q   
28 13,00 MARIA VIOLETA REBOREDO OTERO 35.556.841-Z   
29 12,60 MARÍA LUISA COBAS MARTÍNEZ 33.241.092-C   
30 12,00 MANUEL ÁNGEL COBAS OTERO 32.773.168-P   
31 12,00 MARÍA BELÉN REY BAAMONDE 32.774.943-N   
32 11,70 MARÍA DEL MAR BARRAL PÉREZ 32.759.677-H   
33 11,50 JOSÉ JAVIER GARCÍA VALENTÍN 05,660.913-S   
34 11,20 NATALIA INÉS CANOSA PÉREZ-FRAGERO 07.223.444-H   
35 11,20 MERCEDES RODRÍGUEZ FRAGA 34.967.143-J   
36 11,10 CARMEN MARÍA GARCÍA MIRANDA 32.790.550-W   
37 10,30 DOLORES ROLLE ÍNSUA 33.852.468-X   
38 8,30 JOSÉ MARÍA FURELOS LEÓN 33.262.644-K   
39 5,40 ELENA MARÍA VARELA LUACES 32.828.131-R  D 
40 4,30 MANUEL JOSÉ LEIRA ÍNSUA 76.318.515-F  D 

 
CUPO DE RESERVA 

1 8,20 FRANCISCO JAVIER FERREIRA BOUZA 32.669.162-P   
2 8,00 EUSEBIO BUSTABAD RAPA 76.407.124-C G  
3 7,80 MARÍA CRISTINA MORADO FERNÁNDEZ 33.299.444-K   
4 7,60 CARMEN GARCÍA-PUERTAS MAGARIÑOS 33.272.261-R   
5 7,50 GUMERSINDO RAMA REY 76.331.069-A G  
6 7,40 MARÍA LUISA FILGUEIRAS JASPE 32.764.518-Y G  
7 6,50 ALMUDENA MARTÍNEZ SÁNCHEZ 33.295.013-Y   

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

95



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Jueves 16 de abril de 2009 Sec. II.B.   Pág. 35283

N.º 
ORDEN PUNTUACIÓN NOMBRE APELLIDOS DNI GESTOR DISCAP.

8 6,45 MARÍA DEL CARMEN ÁLVAREZ IGLESIAS 33.233.449-J   
9 6,20 ANA MARQUES ORORBIA 40.326.613-T   
10 6,20 SANDRA ROSA PÉREZ GÓMEZ 34.975.176-L G  
11 6,00 MARÍA DOLORES CAO TIMIRAOS 32.654.261-B   
12 5,50 JAVIER GÓMEZ DE CELIS 72.122.919-W G  

 
 

ANEXO  II 
 

SELECCIONADOS PROVINCIA LUGO 
 

N.º 
ORDEN PUNTUACIÓN NOMBRE APELLIDOS DNI GESTOR DISCAP.

1 6,10 JOSÉ LUIS OJEA YEBRA 10.033.662-G G D 
2 15,05 ALICIA MATEOS CORTÉS 36.059.590-Y   
3 14,70 ANA CADENAS FERNÁNDEZ 33.321.135-T   
4 14,25 REGINA MARÍA PEÑA SANGIL 34.252.973-Q   
5 13,50 ROSA MARÍA FERNÁNDEZ PAREDES 32.662.191-Y   
6 12,00 CARMEN RAMOS VÁZQUEZ 34.251.126-D   
7 11,00 ANA RODRÍGUEZ PUGA 36.092.014-T   
8 9,65 MARÍA MONTSERRAT NEIRA LÓPEZ 30.663.395-W   
9 9,25 JUAN MARÍA ABALO CASTEX 32.814.042-B   
10 8,35 ADRIANO ALFONSO RODRÍGUEZ 33.344.115-A   
11 8,00 CARMEN DOSUNA NIETO 10.845.191-R   
12 8,00 ANA MARÍA FREIRE PÉREZ 32.662.127-B   
13 7,25 PALOMA RECALDE ÁLVAREZ 53.161.380-P   
14 7,20 ANA BELÉN JORGE ROGEL 33.300.040-L   
15 7,00 CARLOS NEIRA PEREIRA 32.248.453-K   
16 7,00 MARÍA IRIA ROMÁN VIDARTE 52.452.613-D   
17 6,75 FRANCISCO JOSÉ CAMINO SUÁREZ 33.290.891-R   
18 6,70 CRISTINA MOURIÑO GUERREIRO 34.899.365-S   
19 6,60 PAULA MARÍA FERNÁNDEZ-REIJA VARELA 33.331.844-Z   
20 6,25 JOSÉ ANTONIO ROMASANTA AGEITOS 34.973.500-E   
21 6,20 MARGARITA LUZ GRUEIRO GALLEGO 32.660.680-J   
22 6,00 MERCEDES ALVITE MENOR 32.834.257-D   
23 6,00 MARÍA HORTENSIA BOUSO DARRIBA 33.339.435-S   
24 6,00 SUSANA FERREIRO MEDIANTE 33.306.878   

 
CUPO DE RESERVA 

 

1 6,00 PATRICIA VILAR MARTÍNEZ 32.657.164-Q   
2 5,80 XOSÉ CASTRO VEGA 76.574.508-X   
3 5,80 MARÍA DEL MAR FERREIRO BROZ 32.831.368-H   
4 5,50 RAQUEL DUARTE NÚÑEZ 79.316.040-B   
5 5,50 MARÍA JESÚS TABOADA PÉREZ 32.826.488-Z   
6 5,40 BEATRIZ VÁZQUEZ-PIMENTEL SÁNCHEZ 33.316.953-G   
7 5,30 NURIA DÍAZ CALLEJA 71.635.827-G   

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

95



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Jueves 16 de abril de 2009 Sec. II.B.   Pág. 35284

ANEXO  III 
 

SELECCIONADOS PROVINCIA OURENSE 
 

N.º 
ORDEN PUNTUACIÓN NOMBRE APELLIDOS DNI GESTOR DISCAP.

1 16,05 LUIS MENOR PÉREZ 34.948.720-J G  
2 12,70 BENIGNO ESTÉVEZ JÁCOME 34.948.540-V G  
3 12,10 MANUEL PARDO CID 34.954.777-K G  
4 11,35 MANUEL RODRÍGUEZ ZARRAQUIÑOS 34.946.297-M G  
5 10,40 EMILIO PINO LINARES 34.718.588-L G  
6 10,00 RAMONA RODRÍGUEZ CASTRO 76.702.930-T G  
7 9,75 MARÍA DEL CARMEN FÉLIX BERMÚDEZ 34.948.885-N G  
8 9,40 MARÍA DEL CARMEN BLANCO MOSQUERA 34.932.315-F G  
9 8,60 ANTONIO ÁLVAREZ GARCÍA 34.945.823-Z G  
10 8,50 MARÍA JOSÉ COUSELO VIGO 32.297.812-E G  
11 8,00 MARÍA AUGUSTA MERINO FEIJOO 34.916.307-F G  
12 7,83 EUGENIO ARGIBAY FERNÁNDEZ 34.944.399-Q G  
13 6,95 JOSÉ LLOVES FORNEIRO 36.139.217-F G  
14 12,40 AGUSTÍN GAMOTE ÁLVAREZ 34.949.628-R   
15 12,00 MARÍA DOLORES BLANCO PEREIRA 34.945.562-Y   
16 10,85 MIGUEL ÁNGEL RUIZ DE ALMIRÓN SCHLUNG 05.264.314-M   
17 6,50 LUZ MARÍA ABADÍN NESPEREIRA 34.994.964-G   
18 6,50 MARÍA JESÚS DA SILVA FERNÁNDEZ 35.567.819-K   
19 6,50 BEGOÑA LATA ÁLVAREZ 35.315.368-H   
20 6,40 ANA GLORIA MIRAMONTES CARBALLADA 53.472.077-S   
21 6,30 YOLANDA MARÍA FERNÁNDEZ RODIÑO 44.086.360-Y   
22 6,30 BLANCA IRIS HERNÁNDEZ CERDEIRA 76.716.119-X   
23 6,25 ISABEL RODRÍGUEZ VÁZQUEZ 34.957.107-M   
24 4,00 CELIA NÚÑEZ BOUZA 32.632.615-P  D 

 
CUPO DE RESERVA 

1 6,00 ANA GONZÁLEZ GONZÁLEZ 34.976.989-S G  
2 6,00 SONIA RODRÍGUEZ LÓPEZ 34.968.536-A G  
3 5,80 GERARDO PARDO DE VERA POSADA 33.335.902-R   
4 5,50 ANA VICTORIA ALONSO SAN ROMÁN 11.955.538-T   
5 5,50 MARÍA DOLORES ATANES LÓPEZ 34.991.844-N   
6 5,50 CRISTINA NOYA ORDÓÑEZ 52.932.487-B   
7 5,40 PAULA ANDREA ARANGO CAMPUZANO 44.474.206-A   

 
 

ANEXO  IV 
 

SELECCIONADOS PROVINCIA PONTEVEDRA 
 

N.º 
ORDEN PUNTUACIÓN NOMBRE APELLIDOS DNI GESTOR DISCAP.

1 14,75 FRANCISCO JAVIER PELÁEZ DE CASTRO 05.234.981-C G  
2 12,80 JOSÉ ÁNGEL LORENZO SOLIÑO 35.556.300-W G  
3 11,80 MANUEL GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 34.952.987-W G  
4 11,80 JOSÉ OTERO RUIBAL 35.282.970-G G  
5 11,10 ANTONIO FERNÁNDEZ FARO 76.891.291-Z G  
6 9,00 JULIO MANUEL GONZÁLEZ MUÑOZ 52.490.249-V G  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

95



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Jueves 16 de abril de 2009 Sec. II.B.   Pág. 35285

N.º 
ORDEN PUNTUACIÓN NOMBRE APELLIDOS DNI GESTOR DISCAP.

7 8,80 EMMA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 36.078.615-X G  
8 18,10 LUIS FERNÁNDEZ-ARIAS GONZÁLEZ 71.413.613-Q   
9 15,40 BENITA MARÍA GÁNDARA VALIJE 34.870.296-L   
10 15,00 HENRIQUE PERIANES ESTÉVEZ 00.653.792-V   
11 14,50 RAMÓN ELOY RODRÍGUEZ FRIEIRO 76.778.969-R   
12 14,50 CAROLINA ELVIRA VÁZQUEZ FERNÁNDEZ 34.971.216-S   
13 14,25 MARÍA DEL PILAR PAZOS GONZÁLEZ 35.303.441-M   
14 13,75 CELIA CARMEN RODRÍGUEZ ARIAS 35.294.513-R   
15 13,25 MARÍA LOURDES SOTO RODRÍGUEZ 34.989.640-Q   
16 13,15 MATÍAS RECIO JUÁREZ 12.744.414-E   
17 13,10 JOSÉ IGNACIO RODRÍGUEZ IRIARTE 36.106.502-K   
18 13,00 MARÍA DENISE ROMERO BARCIELA 36.060.267-Q   
19 12,75 MARÍA BEGOÑA ACHA BARRAL 35.453.911-D   
20 12,40 MARÍA DEL CARMEN BOUZAS GONZÁLEZ 34.991.708-Z   
21 11,55 MARÍA BEGOÑA GARCÍA DE ANDOÍN JORQUERA 11.933.637-H   
22 11,40 MARÍA DEL CARMEN SANTOS CABALLERO 35.300.928-E   
23 11,30 ELENA MURUAIS BAO 35.243.250-M   
24 11,25 CARMEN FERNÁNDEZ SANTIAGO 78.791.906-R   
25 11,00 MARÍA DEL MAR ALONSO GALLEGO 36.124.186-H  D 
26 10,70 ELENA GARCÍA FIGUEIRA 36.100.188-D   
27 10,50 MYRIAM ELENA DE MATA SCHICK 07.224.886-B   
28 10,25 GLORIA MARÍA DE LA GUARDIA LIMERES 35.321.495-G   
29 10,20 MARÍA LORENZA FERNÁNDEZ CALAZA 34.870.450-N   
30 10,20 ANA MARÍA HERNÁNDEZ MORA 17.682.767-E  D 
31 10,15 MARTA DE LA RUBIA ALMUIÑA 36.149.530-Q   
32 10,10 LUISA MARINA BARRIO CALLE 03.438.859-Z   
33 9,25 MARÍA ISABEL RODRÍGUEZ VÁZQUEZ 36.123.751-C   
34 8,75 DIEGO LUIS HUERTA DE UÑA 44.076.790-G   
35 8,70 FLORINDA FERNÁNDEZ VILLAR 32.415.357-P   
36 8,40 MARÍA JOSÉ GONZÁLEZ PAJARIÑO 44.78.469-G   
37 8,20 ELISA MARÍA VIZOSO VILLARES 33.294.153-C   
38 8,00 MÓNICA LÓPEZ GONZÁLEZ 36.140.122-S   
39 8,00 SILVIA MALVAR MÉNDEZ 44.078.933-P   
40 7,90 EVA BERNÁRDEZ PEREIRAS 35.466.413-E   

 
CUPO DE RESERVA 

1 7,50 MARIANA CALVO PENIDO 35.316.625-X   
2 7,50 MARÍA INMACULADA MARÍN GÓMEZ 30.473.089-K   
3 7,30 MARÍA MILAGROS VILÁN SÁNCHEZ 35.316.596-G   
4 6,75 MARÍA DEL MAR SANTA CRUZ MOJÓN 32.771.875-A   
5 6,70 MARÍA ÁNGELES MÉNDEZ MEIRA 35.308.087-M G  
6 6,65 IRIA MARÍA VIDAL SOBRAL 53.177.604-V   
7 6,15 MÓNICA LÓPEZ VAL 36.142.405-K   
8 6,00 MARÍA LUJÁN CASTRO RODRÍGUEZ 76.710.481-F   
9 6,00 ANA ISABEL PAZO LABRADOR 33.270.342-Z   
10 6,00 MARGARITA PÉREZ FERNÁNDEZ 76.413.957-E   
11 6,00 BRISEIDA RUBIO FERNÁNDEZ 76.927.125-Z   
12 4,00 FELISA LÓPEZ VILLAR 35.561.566-R  D 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

95

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-15T23:47:00+0200




